
 

АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

21 серпня  2025 року                          Ананьїв                                                    №435     

 

Про затвердження Порядку організації поховання одиноких громадян, осіб 

без певного місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися 

рідні, знайдених невпізнаних трупів 

 

Керуючись пунктом 4 статті 28 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України «Про поховання та похоронну 

справу», на виконання міської цільової Програми соціального захисту 

населення Ананьївської міської територіальної громади на 2023-2025 роки», 

затвердженої рішенням Ананьївської міської ради від 16 грудня 2022 року 

№698-VIII, Положенням про порядок надання ритуальних послуг на території 

Ананьївської територіальної громади», затвердженого рішенням Ананьївської  

міської ради від 17.06.2022 р. №648-УІІІ, виконавчий комітет Ананьївської 

міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити Порядок організації поховання одиноких громадян, осіб без 

певного місця проживання, громадян від поховання яких відмовилися рідні, 

знайдених невпізнаних трупів, що додається. 

2. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради від 15 грудня 2022 року № 251                                                            

«Про затвердження Порядку організації поховання військовослужбовців, які 

загинули (померли) під час проходження військової служби, одиноких 

громадян, осіб без певного місця проживання,  громадян від поховання яких 

відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів на території Ананьївської 

міської територіальної громади». 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на відділ охорони 

здоров’я та соціальної політики Ананьївської міської ради. 

 

 



 

Ананьївський міський голова                                                 Юрій ТИЩЕНКО 
 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконавчого комітету  

Ананьївської міської ради  

від  21 серпня 2025 р.№435 

 

Порядок 

організації поховання одиноких громадян, осіб без певного місця 

проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених 

невпізнаних трупів 
 

       1. Порядок організації поховання одиноких громадян, осіб без певного 

місця проживання, громадян від поховання яких відмовилися рідні, знайдених 

невпізнаних трупів (далі - Порядок) розроблений з метою врегулювання 

процедури поховання: 

 - одиноких громадян ; 

- осіб без певного місця проживання ; 

 - громадян, від поховання яких відмовилися рідні ; 

 - знайдених невпізнаних трупів  

та забезпечення їх права на захоронення їхнього тіла і запобігання випадкам не 

поховання тіл померлих осіб. 

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значеннях, наведених у законах 

України «Про поховання та похоронну справу»,  «Про державну соціальну 

допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю», 

«Про основи соціального захисту бездомних осіб і безпритульних дітей»: 

- поховання померлого – комплекс заходів і обрядових дій, які 

здійснюються з моменту смерті людини до поміщення труни з тілом або урни з 

прахом в могилу відповідно до звичаю та традицій, що не суперечать 

законодавству; 

- предмети ритуальної належності – вироби, що є атрибутами поховання та 

облаштування могили; 

 - ритуальні послуги – послуги, пов’язані з організацією поховання та 

облаштуванням місця поховання; 

- виконавець - Ритуальна служба  

3. Дія цього Порядку розповсюджується на випадки смерті одиноких 

громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 

відмовилися рідні, у разі її настання на території Ананьївської міської 

територіальної громади, а також виявлення невпізнаних трупів на зазначеній 

території. 



4. У разі смерті осіб, вказаних у пункті 1 цього Порядку, їх тіла за 

необхідності доставляються до судово-медичного експерта для встановлення 

причин смерті (при необхідності) або зберігання. 

5. Огляд тіл померлих осіб, вказаних у пункті 1 цього Порядку (дії 

працівників закладів охорони здоров’я,  уповноважених працівників органів та 

підрозділів Національної поліції, органів прокуратури) визначені в Порядку 

взаємодії між органами та підрозділами Національної поліції України, 

закладами охорони здоров’я та органами прокуратури України при 

встановленні факту смерті людини під час воєнного стану на території України, 

затвердженим наказом Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства 

охорони здоров’я України,  Офісом Генерального прокурора  України від 

09.03.2022 року № 177/450/46.  

6. Доставка тіл померлих осіб, вказаних у пункті 1 цього Порядку 

забезпечується виконавцем послуг. 

7. Встановлення причин смерті шляхом судово - медичної експертизи та 

патологоанатомічного розтину здійснюється відповідно до Правил проведення 

судово - медичної експертизи ( досліджень ) трупів в бюро судово - медичної 

експертизи, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 

17 січня 1995 року № 6 , зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 

липня 1995 року за № 257/793. 

8. Обов’язковому направленню для проведення судово-медичної 

експертизи підлягають тіла померлих людей: 

а) з ознаками насильницької смерті або достатньо обґрунтованої підозри 

на таку смерть; 

б) особу яких не встановлено. 

9. Транспортування тіла померлої людини з ознаками насильницької 

смерті чи підозри на таку до судово-медичного експерта здійснюється в 

установленому законодавством порядку. 

10. Реєстрація смерті осіб, зазначених у пункті 1 цього Порядку, 

здійснюється у відповідності до Закону України «Про державну реєстрацію 

актів цивільного стану». 

11. У випадку надходження до Ананьївської міської ради повідомлення 

щодо необхідності організації  поховання категорії померлих, зазначених в 

пункті 1 цього Порядку, відділ охорони здоров’я та соціальної політики готує 

пакет документів, а саме: 

-  свідоцтво про смерть; 

 - письмовий  дозвіл прокурора у разі наявності підстав вважати, що 

смерть особи має насильницький характер, після проведення судово – медичної 

експертизи трупа, проведеної за постановою слідчого чи прокурора; 

- лікарське свідоцтво про смерть, видане працівником закладу охорони 

здоров’я за умови огляду трупа на мiсцi його перебування з встановленням 

факту відсутності ознак насильницької cмepтi або на пiдставi наявної медичної 

документації з закладів охорони здоров’я (без уточнення). 



Відділ охорони здоров’я та соціальної політики направляє зазначений 

пакет документів до виконавця ритуальних послуг для організації та 

проведення поховання. 

Повідомлення про необхідність здійснення поховання категорії померлих, 

зазначених в пункті 1 цього Порядку можуть надходити до Ананьївської 

міської ради від органів внутрішніх справ, закладів охорони здоров’я та інших 

осіб. 

12. Організація поховання померлих осіб, зазначених у пункті 1 цього 

Порядку, здійснюється відповідно до необхідного мінімального переліку 

окремих видів ритуальних послуг, затвердженого наказом Державного комітету 

України з питань, житлово-комунального господарства від 19 листопада 2003 

року № 193 «Про затвердження нормативно-правових актів щодо реалізації 

Закону України "Про поховання та похоронну справу»  з урахуванням тарифів 

на ритуальні послуги на території Ананьївської міської територіальної громади 

затверджених рішенням виконавчого комітету Ананьївської міської ради. 

 13. Поховання померлих осіб, вказаних у пункті 1 цього Порядку, 

здійснюється відповідно до статей 14, 16 Закону України «Про поховання та 

похоронну справу»  за рахунок коштів бюджету Ананьївської міської 

територіальної громади. 

       Видатки на проведення поховання категорії померлих, зазначених в 

пункті 1 цього Порядку здійснюються в межах коштів передбачених 

бюджетною програмою на відповідний бюджетний рік. 

      Головний розпорядник коштів – відділ охорони здоров’я та соціальної 

політики Ананьївської міської ради, уповноважує виконавця – одержувача 

бюджетних коштів, на виконання заходів, передбачених бюджетною 

програмою, шляхом доведення йому бюджетних асигнувань та надання 

відповідних коштів на безповоротній  основі. 

        Виконавець – одержувач бюджетних коштів, використовує кошти 

відповідно до бюджетного законодавства на підставі плану використання 

бюджетних коштів за цільовим призначенням.  

       Контроль за цільовим використанням коштів здійснює головний 

розпорядник коштів.  

14. Для поховання померлих осіб зазначених в пункті 1 цього Порядку 

надається земельна ділянка під поховання. 

15. Поховання померлих осіб зазначених в пункті 1 цього Порядку 

здійснюється з дотриманням вимог санітарно-епідеміологічного законодавства. 

16. Поховання осіб, які померли внаслідок зараження особливо 

небезпечною інфекцією, здійснюється згідно із санітарним законодавством 

України. 

17. Забороняється перевозити у відкритих трунах і завозити додому трупи 

померлих від особливо - небезпечних інфекцій (чума, холера, натуральна віспа, 

сибірка), а також, коли є заборона лікаря патологоанатома або інших медичних 

закладів. 


